ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Морозовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 № 97

О внесении изменений в муниципальную программу Морозовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие

социально-экономического потенциала Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением

Администрации Морозовского сельского поселения «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ Морозовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, их

формирования и реализации» №140 от 28.08.2013

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте Муниципальной программы «Развитие социально-

экономического потенциала Морозовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области» (далее – Муниципальной программы)

пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам ее реализации», в тексте Муниципальной программы пункт

«Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам ее реализации, обоснование потребности в необходимых ресурсах»

изложить в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы составят 88 473 295,60 рублей, в том

числе по годам:

в 2014 году – 12 022 635,46 рублей;

в 2015 году – 11 776 598,61рублей;

в 2016 году – 10 260 193,26 рублей;

в 2017 году – 18 710 324,80 рублей;

в 2018 году – 11 211 156,33 рублей;

в 2019 году – 9 972 071,84 рублей;

в 2020 году – 7 322 714,24 рублей;

в 2021 году – 7 197 601,06 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят

76 555 865,83 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 11 026 034,46 рублей;

в 2015 году – 9 477 867,12 рублей;

в 2016 году – 9 059 891,86 рублей;

в 2017 году – 13 717 515,32 рублей;

в 2018 году – 9 644 042,93 рублей;

в 2019 году – 9 684 780,84 рублей;

в 2020 году – 7 035 423,24 рублей;

в 2021 году – 6 910 310,06 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят 11 141 713,80 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 996 601,00 рублей;

в 2015 году – 1 557 070,00рублей;

в 2016 году – 1 166 246,92 рублей;

в 2017 году – 4 992 809,48 рублей;

в 2018 году – 1 567 113,40 рублей;

в 2019 году – 287 291,00 рублей;

в 2020 году – 287 291,00 рублей;

в 2021 году – 287 291,00 рублей.

Объем финансирования муниципальной программы позволит решить

поставленные задачи перед Администрацией Морозовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области и достичь

ожидаемых результатов.».

2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование муниципального

управления в Морозовском сельском поселении» Муниципальной программы

пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации», в тексте подпрограммы «Совершенствование

муниципального управления в Морозовском сельском поселении» пункт

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

изложить в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию подпрограммы составят 56 406 432,13 рублей, в том числе по

годам:

в 2014 году – 5 820 307,88 рублей;

в 2015 году – 5 967 921,91 рублей;

в 2016 году – 6 755 848,67 рублей;

в 2017 году – 7 751 172,67 рублей;

в 2018 году – 7 509 883,34 рублей;

в 2019 году – 8 590 476,52 рублей;

в 2020 году – 7 062 297,52 рублей;

в 2021 году – 6 948 523,62 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят

53 947 607,65 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 5 523 706,88 рублей;

в 2015 году – 5 580 211,91 рублей;

в 2016 году – 6 363 359,19 рублей;

в 2017 году – 7 511 494,67 рублей;

в 2018 году – 7 229 410,34 рублей;

в 2019 году – 8 303 185,52 рублей;

в 2020 году – 6 775 006,52 рублей;

в 2021 году – 6 661 232,62 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят  2 302 130,00 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 296 601,00 рублей;

в 2015 году – 265 070,00 рублей;

в 2016 году – 358 435,00 рублей;

в 2017 году – 239 678,00 рублей;

в 2018 году – 280 473,00 рублей;

в 2019 году – 287 291,00 рублей;

в 2020 году – 287 291,00 рублей;

в 2021 году – 287 291,00 рублей.».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие социально-культурного

потенциала Морозовского сельского поселения» Муниципальной программы

пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации», в тексте подпрограммы «Развитие социально-

культурного потенциала Морозовского сельского поселения» пункт «Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию подпрограммы составят 10 451 478,40 рублей, в том числе по

годам:

в 2014 году – 1 538 405,00 рублей;

в 2015 году – 736 277,30 рублей;

в 2016 году – 1 148 856,91 рублей;

в 2017 году – 5 124 007,48 рублей;

в 2018 году – 1 064 436,34 рублей;

в 2019 году – 516 795,37 рублей;

в 2020 году – 161 350,00 рублей;

в 2021 году – 161 350,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 9 475 816,51

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1 538 405,00 рублей;

в 2015 году – 147 255,81 рублей;

в 2016 году – 1 148 856,91 рублей;

в 2017 году – 5 124 007,48 рублей;

в 2018 году – 677 795,94 рублей;

в 2019 году – 516 795,37 рублей;

в 2020 году – 161 350,00 рублей;

в 2021 году – 161 350,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят  386 640,40 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2018 году – 386 640,40 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.».

4. В паспорте подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства

Морозовского сельского поселения» Муниципальной программы пункт

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее

реализации», в тексте подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства

Морозовского сельского поселения» Муниципальной программы пункт «Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию подпрограммы составят 4 521 321,28 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1 205 020,98 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 1 509 819,60 рублей;

в 2017 году – 492 638,00 рублей;

в 2018 году – 705 247,64 рублей;

в 2019 году – 608 595,06 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера 3 013 509,36 рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году – 505 020,98  рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 702 007,68 рублей;

в 2017 году – 492 638,00 рублей;

в 2018 году – 705 247,64 рублей;

в 2019 году – 608 595,06 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят 1 507 811,92 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 700 000,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 807 811,92 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2018 году – 0,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.».

5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной

собственностью Морозовского сельского поселения» Муниципальной

программы пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы в

целом и по годам ее реализации», в тексте подпрограммы «Управление

муниципальной собственностью Морозовского сельского поселения» пункт

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

изложить в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию подпрограммы составят 1 715 371,55 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 137 088,98 рублей;

в 2015 году – 100 550,19 рублей;

в 2016 году – 123 130,32 рублей;

в 2017 году – 77 462,50 рублей;

в 2018 году – 1 193 490,00 рублей;

в 2019 году – 62 387,00 рублей;

в 2020 году – 11 087,52 рублей;

в 2021 году – 10 175,04 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 815 371,55

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 137 088,98 рублей;

в 2015 году – 100 550,19 рублей;

в 2016 году – 123 130,32 рублей;

в 2017 году – 77 462,50 рублей;

в 2018 году – 293 490,00 рублей;

в 2019 году – 62 387,00 рублей;

в 2020 году – 11 087,52 рублей;

в 2021 году – 10 175,04 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят 900 000,00 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2018 году – 900 000,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.».

6. В паспорте подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства Морозовского сельского поселения» Муниципальной программы

пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации», в тексте подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Морозовского сельского поселения» пункт «Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«Общие расходы бюджета Морозовского сельского поселения на

реализацию подпрограммы составят 5 103 643,87 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 3 321 812,62 рублей;

в 2015 году – 382 132,76 рублей;

в 2016 году – 337 262,88 рублей;

в 2017 году – 240 850,22 рублей;

в 2018 году – 518 835,90 рублей;

в 2019 году – 160 517,89 рублей;

в 2020 году – 64 679,20 рублей;

в 2021 году – 77 552,40 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 5 073 643,87

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 3 321 812,62 рублей;

в 2015 году – 352 132,76 рублей;

в 2016 году – 337 262,88 рублей;

в 2017 году – 240 850,22 рублей;

в 2018 году – 518 835,90 рублей;

в 2019 году – 160 517,89 рублей;

в 2020 году – 64 679,20 рублей;

в 2021 году – 77 552,40 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Морозовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств

Областного бюджета составят 0,00 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей;

в 2016 году – 0,00 рублей;

в 2017 году – 0,00 рублей;

в 2018 году – 0,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей.».

7. Абзац 3 пункта «Описание мероприятий и целевых индикаторов их

выполнения» подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства Морозовского

сельского поселения» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«2. Ремонт внутрипоселковых дорог, целевой индикатор - Протяженность

отремонтированных внутрипоселковых дорог, погонный метр. По данному

мероприятию в 2014 году запланирован ремонт дорожного покрытия по ул.

Березовая  д. Ракитинка, в 2015 году – ремонт участка дороги по ул. Садовая с.

Морозовка, в 2016 году – ремонт дорожного покрытия по ул. Больничный

переулок с. Морозовка и по ул. Садовая с. Морозовка, в 2017 году – ямочный

ремонт инертными материалами (балластом) дорожного покрытия по ул.

Берёзовая в д. Ракитинка, в 2018 году – ямочный ремонт инертными

материалами (балластом) дорожного покрытия по ул. Центральная, ул. Зелёная

в д. Ракитинка, в 2019 году  – ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная

(от дома № 1 до дома № 64) в д. Ракитинка и по ул. Новая в д. Ракитинка».

8. Абзац 4 пункта «Описание мероприятий и целевых индикаторов их

выполнения» подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства Морозовского

сельского поселения» Муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Целевые индикаторы выполнения мероприятий по годам – ремонт 400

погонных метров дорожного покрытия по ул. Березовая и ул. 70 лет Октября в

д. Ракитинка (2014 г.),  ремонт участка дороги протяженностью 400 погонных

метров по ул. Садовая с. Морозовка (2015 г.), ремонт 230 погонных метров

асфальтобетонного дорожного покрытия по ул. Больничный переулок с.

Морозовка, ремонт 45 погонных метров асфальтобетонного дорожного

покрытия по ул. Садовая с. Морозовка, отсыпка песчано-гравийной смесью 490

погонных метров по ул. Садовая с. Морозовка (2016 г.), ямочный ремонт с

использованием инертных материалов (балласта) 333 кв.м. дороги по ул.

Берёзовая в д. Ракитинка (2017 г.), ямочный ремонт с использованием инертных

материалов (балласта) 250 погонных метров дороги по ул. Центральная в д.

Ракитинка и 421 погонного метра по ул. Зелёная в д. Ракитинка (2018 г.),

ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная  (от дома № 1 до дома № 64)

в д. Ракитинка протяженностью 1064 погонных метра, ремонт автомобильной

дороги по ул. Новая в д. Ракитинка протяженностью 300 погонных метров

(2019 г.)».

Глава сельского поселения        Н.В. Матвеев